

Versicherungen für Langzeit-Aufenthalte

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten



Unternehmen: ERGO Reiseversicherung AG (ERV),
Deutschland

Produkt:
Langzeit-Auslandskranken-Versicherung

Sie erhalten in diesem Informationsblatt einen kurzen Überblick über Ihren Versicherungsschutz. Diese Informationen sind nicht abschließend. Der Vertragsinhalt ergibt sich aus folgenden Unterlagen:

- Dem Versicherungsschein.
- Den Versicherungsbedingungen.

Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Reiseversicherung für einen vorübergehenden Aufenthalt im Ausland.



Was ist versichert?

Auslandskranken-Versicherung für Langzeit-Aufenthalte:

- ✓ Sie sind versichert bei Krankheit oder Unfall während des versicherten Aufenthalts im Ausland.
- ✓ Wir ersetzen Kosten für medizinisch notwendige Heilbehandlungen und Hilfsmittel im Ausland.
- ✓ Wir organisieren einen medizinisch sinnvollen und vertretbaren Krankenrücktransport inklusive Gepäcktransport und übernehmen die Kosten hierfür.
- ✓ Wir übernehmen Such-, Rettungs- und Bergungskosten aufgrund von Krankheit, Unfall oder Tod bis zu € 10.000,-.
- ✓ Bei einem medizinischen Notfall sind wir mit unserer Notrufzentrale 24 Stunden täglich für Sie da.
- ✓ Versicherungssumme: Unbegrenzt.



Was ist nicht versichert?

Auslandskranken-Versicherung für Langzeit-Aufenthalte:

Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind z. B.:

- ✗ Heilbehandlungen, die ein Grund für den Aufenthalt waren.
- ✗ Heilbehandlungen, von denen Sie schon vor Reiseantritt wussten, dass diese während des versicherten Aufenthalts durchgeführt werden müssen (z. B. Dialysen).



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Auslandskranken-Versicherung für Langzeit-Aufenthalte:

- ! Schmerzstillende Zahnbehandlung; Zahnfüllungen in einfacher Ausfertigung.
- ! Maximal fünf ambulante psychoanalytische oder psychotherapeutische Sitzungen.



Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Geltungsbereich richtet sich nach Ihrem Aufenthaltsland und dem entsprechend gewählten Tarif. Der Versicherungsschutz gilt nicht in dem Land, in dem Sie Ihren gewöhnlichen Aufenthalt haben. Es besteht jedoch dann Versicherungsschutz in dem Land, in dem Sie Ihren gewöhnlichen Aufenthalt haben, wenn Sie Ihren versicherten Aufenthalt unterbrechen. Dieser besteht in demselben Umfang wie für Ihren Aufenthalt im Ausland und gilt für maximal acht Wochen pro Versicherungsjahr. Voraussetzung ist, Sie haben Ihren gewöhnlichen Aufenthalt in Deutschland oder einem anderen Land der EU / des EWR.



Welche Verpflichtungen habe ich?

- Sie müssen uns jeden Versicherungsfall unverzüglich melden.
- Sie müssen den Schaden möglichst gering halten.
- Sie müssen die geforderten Nachweise einreichen.
- Sie müssen vor einem stationären Aufenthalt, einem Krankenrücktransport oder einem anderen Notfall unverzüglich Kontakt zur Notrufzentrale der ERV aufnehmen.

**Wann und wie zahle ich?**

Die einmalige Prämie ist sofort nach Abschluss des Versicherungsvertrages fällig. Sie ist gemäß der vereinbarten Zahlungsart zu zahlen.

**Wann beginnt und wann endet die Deckung?**

Der Versicherungsschutz beginnt mit dem vereinbarten Versicherungsbeginn, frühestens mit Beginn Ihres versicherten Aufenthalts. Voraussetzung ist, dass Sie die Prämie gezahlt haben. Anderenfalls beginnt der Versicherungsschutz mit der Zahlung. Er endet zum vereinbarten Zeitpunkt, spätestens wenn Sie Ihren versicherten Aufenthalt endgültig beendet haben.

**Wie kann ich den Vertrag kündigen?**

Der Vertrag gilt nur für den versicherten Aufenthalt und endet automatisch. Ein ordentliches Kündigungsrecht besteht nicht.

Prämienübersicht

Langzeit-Auslandsranken-Versicherung

Ohne Selbstbeteiligung

Aufenthalts- dauer bis	Europa		Welt (ohne USA/Kanada)		Welt (inkl. USA / Kanada)	
	bis 25 Jahre	26 - 55 Jahre	bis 25 Jahre	26 - 55 Jahre	bis 25 Jahre	26 - 55 Jahre
31 Tage	25,- LKV100	35,- LKV124	35,- LKV200	50,- LKV224	50,- LKV300	110,- LKV324
62 Tage	50,- LKV101	70,- LKV125	70,- LKV201	100,- LKV225	100,- LKV301	220,- LKV325
93 Tage	75,- LKV102	105,- LKV126	105,- LKV202	150,- LKV226	150,- LKV302	330,- LKV326
122 Tage / 4 Monate	100,- LKV103	140,- LKV127	140,- LKV203	200,- LKV227	200,- LKV303	440,- LKV327
153 Tage / 5 Monate	125,- LKV104	175,- LKV128	175,- LKV204	250,- LKV228	250,- LKV304	550,- LKV328
183 Tage / 6 Monate	150,- LKV105	210,- LKV129	210,- LKV205	300,- LKV229	300,- LKV305	660,- LKV329
214 Tage / 7 Monate	175,- LKV106	245,- LKV130	245,- LKV206	350,- LKV230	350,- LKV306	770,- LKV330
244 Tage / 8 Monate	200,- LKV107	280,- LKV131	280,- LKV207	400,- LKV231	400,- LKV307	880,- LKV331
275 Tage / 9 Monate	225,- LKV108	315,- LKV132	315,- LKV208	450,- LKV232	450,- LKV308	990,- LKV332
305 Tage / 10 Monate	250,- LKV109	350,- LKV133	350,- LKV209	500,- LKV233	500,- LKV309	1.100,- LKV333
336 Tage / 11 Monate	275,- LKV110	385,- LKV134	385,- LKV210	550,- LKV234	550,- LKV310	1.210,- LKV334
366 Tage / 12 Monate	300,- LKV111	420,- LKV135	420,- LKV211	600,- LKV235	600,- LKV311	1.320,- LKV335
396 Tage / 13 Monate	330,- LKV112	465,- LKV136	470,- LKV212	665,- LKV236	680,- LKV312	1.460,- LKV336
427 Tage / 14 Monate	360,- LKV113	510,- LKV137	520,- LKV213	730,- LKV237	760,- LKV313	1.600,- LKV337
458 Tage / 15 Monate	390,- LKV114	555,- LKV138	570,- LKV214	795,- LKV238	840,- LKV314	1.740,- LKV338
487 Tage / 16 Monate	420,- LKV115	600,- LKV139	620,- LKV215	860,- LKV239	920,- LKV315	1.880,- LKV339
518 Tage / 17 Monate	450,- LKV116	645,- LKV140	670,- LKV216	925,- LKV240	1.000,- LKV316	2.020,- LKV340
548 Tage / 18 Monate	480,- LKV117	690,- LKV141	720,- LKV217	990,- LKV241	1.080,- LKV317	2.160,- LKV341
579 Tage / 19 Monate	510,- LKV118	735,- LKV142	770,- LKV218	1.055,- LKV242	1.160,- LKV318	2.300,- LKV342
609 Tage / 20 Monate	540,- LKV119	780,- LKV143	820,- LKV219	1.120,- LKV243	1.240,- LKV319	2.440,- LKV343
640 Tage / 21 Monate	570,- LKV120	825,- LKV144	870,- LKV220	1.185,- LKV244	1.320,- LKV320	2.580,- LKV344
670 Tage / 22 Monate	600,- LKV121	870,- LKV145	920,- LKV221	1.250,- LKV245	1.400,- LKV321	2.720,- LKV345
701 Tage / 23 Monate	630,- LKV122	915,- LKV146	970,- LKV222	1.315,- LKV246	1.480,- LKV322	2.860,- LKV346
732 Tage / 24 Monate	660,- LKV123	960,- LKV147	1.020,- LKV223	1.380,- LKV247	1.560,- LKV323	3.000,- LKV347

(Prämien in €)